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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 037-2024/MC-1

“SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIAL BIBLIOGRAFICO A NIVEL
NACIONAL”

En la ciudad de Lima a los 23 dias del mes de octubre de 2024, se reinen los miembros del Comité de
Seleccién del referido procedimiento de seleccién, Srta. Edith Lucia Huaranca Palomino (Presidente),
Srta. Elizabeth Diana Andia Flores (Primer Miembro) y Sr. Diego Armando Sulca Escalante (Segundo
Miembro), designados mediante Formato N° 04 Designacién del Comité de Seleccion N°87-EC-2024
para efectos de dar cumplimiento de lo siguiente:

1. Antecedentes:

1.1.Con fecha 10/10/2024, se convocd el procedimiento de seleccién de la Adjudicacién
Simplificada N°37-2024/MC - Primera Convocatoria, para la contratacion del “servicio de
transporte y distribucion de material bibliografico a nivel nacional”, teniendo como fechas
para el registro de participantes desde el dia 11/10/2024 al 20/10/2024.

1.2.La presidente del Comité de Seleccién informé que durante la etapa mencionada se han
registrado los siguientes participantes:

d
l RUC/Codigo Nombre o Razén Social mgnsuoalel Estado Ysisiocs
! edimiento|

z:"n‘uc""" 10488551821 CONDOR AMPICHE GABY MAGALI  11/10/2024 Valido 11/10/2024 10488551821 Qo [)
2 Proveedor i 463osesog SCHARFF LOGISTICAINTEGRADA .. ,.0/2024 valido 17/10/2024 20463958590 Qo)
con RUC S.A.
g Proveedor o sisa4a0a W SERVICIOS GENERALES 11/10/2024  Valido 1171072024 20491624303 O [)
con RUC ELR.L
4 :;‘";u‘dc‘" 20509071048 AP BUSINES S.A.C. 13/10/2024 Valide 13/10/2024 20509071048 O[]
Proveedor
conRuC 20522545741 GRUPO PANAMUNDO S.A.C. 15/10/2024 Valido 15/10/2024 20522545741 Qo [)
Proveedor L Y T LOGISTICA SOLUCIONES
<«
phogponglil L0 L Rk esndangpy 11/10/2024 Valido 11/10/2024 20541481941 Qo[
- EMPRESA DE TRANSPORTE DE
7 m" ':ue cd‘" 20557853767 CARGA Y SERVICIOS MULTIPLES  11/10/2024 Vélido 11/10/2024 20557853767 Qo [)
ANRA S.A.C.
Proveedor
8 _onmuc 20602143016 TSLOPERADOR LOGISTICO S.AC.  19/10/2024 Valido 19/10/2024 20602143016 Q<[]
Proveedor LOGISTICS CONNECTION
<
9 conmuc 20605224939 Lo AL 15/10/2024  valido 15/10/2024 20605224939 QO [)
gu, Tomaador | oGSk ay . T OENCOR CONTRATISEAS A 11/10/2024 Vilido 11/10/2024 20607645524 (o)
con RUC SERVICIOS E.LR.L.
a de no de
= mc":od-go i i o HE--.
MULTISERVICIOS INTEGRALES Y &
17/10/2024 ido 17/10/2024 20608369032 ©
o uuc 20608369032 | ° /10/ val /10/ Qe[
Proveedor g
12 ouc 20611499591 TVT QONTRATISTAS ELR.L. 18/10/2024 Valido 18/10/2024 20611499591 (Do)
Proveedor MK OBRAS E INFRAESTRUCTURA
i 4/10/2024 20611594926 ©
15 e I o e CERADA 14/10/2024 Vilido 14/10/202: Qe[
Proveedor "
14 auc 20612399418 PIMENTEL NEGOCIOS E.LR.L. 15/10/2024 Vilido 15/10/2024 20612399418 (o)
Proveedor .
15 auc 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 19/10/2024 Vilido 19/10/2024 20612573621 (Do [)
16 m' o Ikuc! edor 0613035398 OCAMPER S.A.C. 15/10/2024 Vilido 15/10/2024 20613035398 (Do [)
¥
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1.3.Con fecha 21/10/2024, segun cronograma publicado en la Ficha del procedimiento de seleccion
en el SEACE, se llevo a cabo la etapa de presentacién de ofertas de manera electronica a
través del SEACE, contando con la presentacion de las siguientes ofertas:

Nro.tem  Descripeion del tom

RUC Codigo Nombre o Razén Socia Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacin
T | SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIAL BIBLIOGRAFICO A NIVEL NACIONAL

2060522497 | LOGISTICS CONNECTION NETWORK SAC. 21102024 173440 Elecronico

20522545741 | GRUPO PANAMUNDO SAC. 217102004 DA% Electonco

20602147016 | TSL OPERADOR LOGISTICO SAC. 201072024 210218 Electonico

20557853767 | EMPRESA DE TRANGPORTE DE CARGAY SERVICIOS MULTIPLES 207102024 N2 Elecionco

20608369052 m%gﬁi%icnos INTEGRALES Y 8K SAC. 21102024 52621 Electionco

Las ofertas antes mencionadas, se consideran presentadas, el comité de seleccion procedi6 a
verificar que estas deban encontrarse debidamente foliadas correlativamente empezando por el
numero uno y debidamente visadas en cada una de sus hojas.

1.4.Ahora bien, en Amparo al numeral 60.1 del Articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, donde precisa que: “Durante el desarrollo de la admision, evaluacion
y calificacién, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane
alguna omisién o corrija algun error material o formal de los documentos presentados, siempre
que no alteren el contenido esencial de la oferta”.

En ese sentido, con fecha 23/10/2024, se solicito a los siguientes postores la subsanacion
correspondiente a través del SEACE, para tal efecto se otorgd un (1) dia habil.

Ahora bien, culminando el plazo de la respectiva subsanaciéon de ofertas, se verifico en el
SEACE la subsanacion solicitada, obteniéndose lo siguiente:

Se ha advertido omision subsanable
en su oferta con respecto a la no
foliacién y visacion de su oferta | SUBSANADO
(parte 2 y 3 de sus archivos

adjuntos).

LOGISTICS CONNECTION | CARTA N° 001-2024-
NETWORK S.A.C. MC/CS/AS N°37-2024/MC

> El postor LOGISTICS CONNECTION NETWORK S.A.C., cumplio con subsanar la folicion
y visacién de su oferta en el plazo sefialado.

2. ORDEN DEL DiA:

El Comité de Seleccion procedi6 a determinar si las ofertas presentadas cumplen con presentar la
documentacion requerida en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion especifica de las bases
integradas del procedimiento de seleccion conforme lo sefalado en el articulo 52° del Reglamento,
asi como si estas responden a las caracteristicas y condiciones de los Términos de Referencia
establecidos en las bases integradas, conforme lo sefiala en el Articulo 73° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, la evaluacion realizada concluye lo siguiente:
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a) 5 b) . ) % Id) 3 e) 5 9)
- ocumento eclaracion eclaracion Declaracion recio de
Qi?;r:f"g" que acredite | jurada de jurada de jurada de Pé%r:se :racge la oferta
]d s del la acuerdo con | Cumplimiento plazo de Sonfrmas en Soles
postor representaci | el literal b del de los prestacién legalizadas SITUACION
o | On de quien | articulo 52 Términos de | del servicio. 5
POSTOR (Ane1x)o N suscribe la del Referencia (Anexo N° (Ao - 5)
oferta Reglamento. | (Anexo N° 3) 4)
(Anexo N° 2)
Cumple / Cumple / No Cumple / Cumple /
Cumple / Cumple / No Cumple / No ADMITIDA /
No cumple | NO CUmPle | ./ mple cumple | Nocumple | “cumple | u:'n‘;l o | NO ADMITIDA
EMPRESA DE
TRANSPORTE DE NO
CARGA Y
SERVICIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA | CUMPLE | NO ADMITIDA
MULTIPLES ANRA @
S.A.C.
LOGISTICS
CONNECTION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA | CUMPLE ADMITIDA
NETWORK S.A.C.
GRUPO
PANAMUNDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA | CUMPLE ADMITIDA
S.A.C.
MULTISERVICIOS
INTEGRALES Y & K| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA | CUMPLE ADMITIDA
S.A.C.
LoeISTa AR | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDA

> Ahora bien, el Comité de Seleccion en mérito al numeral 81.2" del Articulo 81 del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, determina si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia, se concluye
que las ofertas presentadas por los postores: LOGISTICS CONNECTION NETWORK
S.A.C., GRUPO PANAMUNDO S.A.C., MULTISERVICIOS INTEGRALES Y & KS.A.C. y
TSL OPERADOR LOGISTICO S.A.C., se declaran ADMITIDAS.

Conforme con lo establecido en las Bases Integradas sefiala lo siguiente:

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

Ahora bien, el postor EMPRESA DE TRANSPORTE DE CARGA Y SERVICIOS
MULTIPLES ANRA S.A.C. ", presenta el Anexo N°6-Precio de la oferta (folio 12 al 28 de su
oferta). Sin embargo, en el item N° 193, 194 y 207 del Anexo N°6-Precio de la oferta (folio
26 y 27) no se encuentra rellenado el precio unitario y precio total, segun detalle:

! Articulo 81.

81.2. Para

Presentacion de ofertas
la admisidn de las ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b); ¢), d) y

e) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de
Referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.
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191 | Hudnuco Yarowilca Chavinillo Municipalidad San Juan Ne402 | 12 18 216 5/4.40 §/950.40 |
Provincial |
Yarowilca B | b ]
192 [ Tea Paipa Palpa Municipatidad Poral Escribanes 143- | 12 8 216 | §/3.90 /84240
‘ Pm g S Ams | “
‘ éaica - ica - kba ‘ ’
193 | L2 Livetad ’ Ascope Ascope Municpalicad Leoncio Prado N°301 | 12 18 | 26 5/0.00
Provincial Ascope :
194 | Lalivertad | Bolvar TBo!lvar Municpalidad | Jr. Grau s/n 13 18 4 5/0.00
195 | Lima Canta Canta Municpaldad | JIRON 14 18 5 AR LR
Provancias Provincial Canta | INDEPENDENCIA
Ne308 |
196 | Lima Huarochirl Matucana Municipalidad Plaza Independenca | 13 18 24 53.90 /912,60
Provincias | Provindial No1L? Lima
Huarochiri Huarechir - Matucana
197 | Madra  de | Manu Manu Municipalidad Av. Esparanza s/n - | L1 18 198 5/5.10 5/1,009.80
Dios Provincial Many | Madre de Dios - Manu - 1
— i ! A = R T iarn
| | LU ol : o
205 *Tacna | Tacna Tacna Municipalidad Calle Zel 542|9 18 ,162 \IS/SAO §/874.80 1
Provincial Tacna | Cnel, Incidn 1O 404 - [ | g
! Tacna - Tacnz - Tacna | -
W6 | Tacna Terata | Tarata Municipalidad | CALLE GRAU sfn -| 12 | 5/1,186.40
. : ¢ POSATESIEE P SN |
27 | Ucayai | Purds | Purls Municipalidad | Av. Luis Mudoz Nadal | L1 198 l §/0.00
| ingial Dyir N Puni'c | — !
208 [ Cusco Cusco Poroy Munidpalidad | Palacio Municpal Poroy | 12 | 1S 180 §/540 S
Distrital de Poroy | , Panamericana Cusco -
| Abancay {(km. 11) - [
Cusco L | _
En ese sentido, de la revision de la oferta presenta por el postor. EMPRESA DE

TRANSPORTE DE CARGA Y SERVICIOS MULTIPLES ANRA S.A.C., se verifica que, el
Anexo N°6-Precio de la oferta (folio 12-28 de su oferta) no se encuentra conforme con lo
establecido en las bases integradas, al no encontrarse rellenado el precio unitario y precio
total. Por lo que, su oferta se declara NO ADMITIDA.

3. FACTORES DE EVALUACION:

De acuerdo al numeral 74.12 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
el comité de seleccion, procedié a evaluar la oferta que ha cumplido con las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia detallados en las bases
integradas, a fin de determinar la propuesta con el mejor puntaje y el orden de prelacion, segin los
factores de evaluacion enunciados en las bases:

FACTOR DOE
EVALUACION BONIFI.| TOTAL
N|  RuC POSTOR A | (5% | PUNTAUE SRDENDE
OFERTA ECONOMICO MYPE® | GENERAL PRELACION
ECONOMICA
CON IGV
LOGISTICS CONNECTION .
1 | 20605224939 IO S A S/135,153.90 100.00 500 | 105.00 1
' TSL OPERADOR \
2 | 20602143016 i $/170,000.80 79.50 3.98 83.48 2
MULTISERVICIOS .
3 | 20608369032 | |\ AR BERVICOS | - | s1178,760.00 75.61 3.78 79.39 3
4 | 20522545741 | CGRUPO g:NéMUNDO S/202,558.20 66.72 " 66.72 &

2 Articulo 74. Evaluacién de las ofertas

74.1. La evaluacion de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacién a las ofertas que cumplen con lo
sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion

de las ofertas.

3 El comité de seleccién ha verificado en el Registro Nacional de Micro y Pequefia Empresa REMYPE
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De acuerdo con lo establecido en el numeral 75.1 del Articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se advierte que las ofertas que ocuparon el primer y segundo lugar en
orden de prelacion pasan a revisién de los requisitos de calificacion.

4. REQUISITOS DE CALIFICACION:

De acuerdo con lo establecido en el numeral 75.14 del Articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion procede a
revisar las ofertas presentadas por los postores: LOGISTICS CONNECTION NETWORK S.A.C. y
TSL OPERADOR LOGISTICO S.A.C., quienes obtuvieron el primer y segundo lugar segun orden
de prelacion, a fin de revisar los requisitos de calificacion, obteniéndose el siguiente resultado:

- . 5 Cumple / No Cumple /No

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion cumple cumple
A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Requisitos:
Autorizacién vigente para prestar el servicio de transporte de mercancias
a nivel nacional otorgado por el Ministerio de Transporte y
Comunicaciones a nombre del postor.

CUMPLE CUMPLE

Acreditacion:

Copia de la Constancia de Inscripcién en el Registro Nacional de
Transporte de Mercancias emitido por el MTC (acreditado mediante
documento impreso y/o copia simple de la pagina web del MTC donde
figure su inscripcién en el citado registro).

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:

e Diez (10) vehiculos de transporte para el traslado con capacidad
(carga util) minimo de 1.5 toneladas a mas por unidad vehicular, CUMPLE CUMPLE
antigiedad maxima afio 2014.

e Una (01) balanza electronica de cien (100) kilos o0 mas.
CUMPLE CUMPLE
Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la
disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

e Un (01) Supervisor
Minimo dos (2) afos de experiencia como supervisor o
coordinador en Servicios de transporte de materiales educativos
y/o médulos de oficina y/o transporte de carga en general (a
excepcion de transporte de medicinas, transporte de residuos 2
peligrosos y/o hospitalarios y/o alimentos a granel y/o transporte NO CUMPLE @ CUMPLE
de pasajeros), a nivel nacional.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera
de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv)

# Articulo 75. Calificacién
75.1. Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar,
segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada.
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cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
300,000.00 (Trescientos mil con 00/100 soles), por la contrataciéon de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion
de micro y pequefa empresa, se acredita una experiencia de S/ 40,000.00
(Cincuenta mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisiéon del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar | NO CUMPLE @ CUMPLE
con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de transporte
de materiales educativos y/o médulos de oficina y/o transporte de carga
en general (a excepcién de transporte de medicinas, transporte de
residuos peligrosos y/o hospitalarios y/o alimentos a granel y/o transporte
de pasajeros), a nivel nacional.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad
o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién
se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago®, correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

SITUACION DESCALIFICADA CALIFICADA

> La oferta del postor: TSL OPERADOR LOGISTICO S.A.C., se declara CALIFICADA, al cumplir
con acreditar los requisitos de calificacién conforme lo establecido en las bases integradas.

> Conforme con lo establecido en las Bases Integradas sefiala lo siguiente:
A.1.1 FORMACION ACADEMICA @

“Un (1) Supervisor

Minimo dos (2) afios de experiencia como supervisor o coordinador en
Servicios de transporte de materiales educativos y/o médulos de oficina
y/o transporte de carga en general (a excepcién de transporte de
medicinas, transporte de residuos peligrosos y/o hospitalarios y/o
alimentos a granel y/o transporte de pasajeros), a nivel nacional.

Acreditacion:

® Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado. Admitir ello
equivaldria a considerar como vélida la sola declaracion del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido
cancelado”

()

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o
“pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera
reconocerse la validez de la experiencia”.

Péagina 6 de 10




ﬁ pERU Ministerio de Cultura

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia

del personal propuesto. (negrita y subrayado nuestro).

Ahora bien, el postor LOGISTICS CONNECTION NETWORK S.A.C., presenta en su oferta
primigenia el documento para acreditar su experiencia del personal clave. Sin embargo, de la
revision del mismo, se desprende que no acredita fehacientemente la experiencia como
supervisor o coordinador en Servicios de transporte de materiales educativos y/o médulos de
oficina y/o transporte de carga en general (a excepcion de transporte de medicinas, transporte
de residuos peligrosos y/o hospitalarios y/o alimentos a granel y/o transporte de pasajeros), a
nivel nacional, conforme lo establecido en las bases integradas. Toda vez que el sello y firma
del Gerente General de Logistics Connection Network S.A.C., quien emite dicho documento se
encuentra pegado. Por lo que, de acuerdo con lo establecido en el numeral 1.6 del Capitulo |
de la Seccion General de las Bases Integradas, sefiala lo siguiente:

“(...) Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o
digital, segun la Ley N°27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demas
documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de
una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas” (Negrita y Subrayado nuestro).

En ese sentido, de la revision de la oferta presenta por el postor: LOGISTICS CONNECTION
NETWORK S.A.C., se verifica que, la firma del documento que acredita la experiencia del
personal clave, se encuentra pegada. Por lo que, su oferta se declara DESCALIFICADA.

LOGISTICS Cruanme e | o1
CONNEE 7000 METWOS
DAK 40

Asimismo, conforme con lo establecido en las Bases Integradas sefiala lo siguiente:

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD @
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
S/ 300,000.00 (Trescientos mil con 00/100 soles), por la contratacién de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtn
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de
micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 40,000.00
(Cuarenta mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segtn corresponda. En el caso de
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consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y
pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de transporte de
materiales educativos y/o médulos de oficina y/o transporte de carga en
general (a excepcién de transporte de medicinas, transporte de residuos
peligrosos y/o hospitalarios y/o alimentos a granel y/o transporte de pasajeros),
a nivel nacional.

Ahora bien, el postor LOGISTICS CONNECTION NETWORK S.A.C., presenta en su oferta
primigenia los documentos para acreditar su experiencia del postor en la especialidad. Sin
embargo, de la revision del mismo, se desprende que no acredita fehacientemente la
experiencia del postor en la especialidad, conforme lo establecido en las bases integradas.
Toda vez que las firmas suscritas por ambas partes del CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS SUSCRITO ENTRE INETUM ESPANA S.A. SUCURSAL EN PERU YLOGISTICS
CONNECTION NETWORK S.A.C., se encuentran pegadas. Por lo que, de acuerdo con lo
establecido en el numeral 1.6 del Capitulo | de la Seccién General de las Bases Integradas,
sefala lo siguiente:

“(...) Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita
o digital, segun la Ley N°27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demas
documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso
de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen
de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas’ (Negrita y Subrayado

nuestro).

En ese sentido, de la revision de la oferta presenta por el postor: LOGISTICS
CONNECTION NETWORK S.A.C., se verifica que, las firmas del CONTRATO DE
PRESTACION DE SERVICIOS SUSCRITO ENTRE INETUM ESPANA S.A
SUCURSAL EN PERU YLOGISTICS CONNECTION NETWORK SAC., se
encuentran pegadas. Por lo tanto, su oferta se declara DESCALIFICADA.

Ahora bien, conforme con lo establecido en el numeral 75.2 del Articulo 75° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado y en las Bases Integradas, se procede a revisar la oferta
presentada por el postor que obtuvo el tercer lugar segun orden de prelacién, por lo que se procedio
a revisar que este cumpla con los requisitos de calificacion.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion CUQI,’)'I‘:{ eNo
C. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Requisitos: CUMPLE

Autorizacién vigente para prestar el servicio de transporte de mercancias a nivel
nacional otorgado por el Ministerio de Transporte y Comunicaciones a nombre del
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postor.

Acreditacion:

Copia de la Constancia de Inscripciéon en el Registro Nacional de Transporte de
Mercancias emitido por el MTC (acreditado mediante documento impreso y/o
copia simple de la pagina web del MTC donde figure su inscripcién en el citado
registro).

D. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

o Diez (10) vehiculos de transporte para el traslado con capacidad (carga util)
minimo de 1.5 toneladas a mas por unidad vehicular, antigliedad maxima afo
2014.

e Una (01) balanza electrénica de cien (100) kilos o0 mas.

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de

compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.

CUMPLE

CUMPLE

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

e Un (01) Supervisor
Minimo dos (2) afios de experiencia como supervisor o coordinador en
Servicios de transporte de materiales educativos y/o médulos de oficina
y/o transporte de carga en general (a excepciéon de transporte de
medicinas, transporte de residuos peligrosos y/o hospitalarios y/o
alimentos a granel y/o transporte de pasajeros), a nivel nacional.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los

siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva

conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra

documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
___personal propuesto.

CUMPLE

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
300,000.00 (Trescientos mil con 00/100 soles), por la contratacién de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro
y pequeiia empresa, se acredita una experiencia de S/ 40,000.00 (Cincuenta mil
con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de transporte de
materiales educativos y/o médulos de oficina y/o transporte de carga en general (a
excepcion de transporte de medicinas, transporte de residuos peligrosos y/o
hospitalarios y/o alimentos a granel y/o transporte de pasajeros), a nivel nacional.

Acreditacion: )

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i)
contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

CUMPLE

SITUACION

CALIFICADA
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> Laoferta del postor: MULTISERVICIOS INTEGRALES Y & K S.A.C, se declara CALIFICADA,
al cumplir con acreditar los requisitos de calificacion conforme lo establecido en las bases
integradas.

5. ACUERDO TOMADO POR UNANIMIDAD
Este colegiado luego de la evaluacién realizada, toma los siguientes acuerdos:

* Declarar NO ADMITIDA la oferta del postor: EMPRESA DE TRANSPORTE DE CARGA Y
SERVICIOS MULTIPLES ANRA S.A.C.

e Declarar ADMITIDA las ofertas de los postores: LOGISTICS CONNECTION NETWORK S.AC,,
GRUPO PANAMUNDO S.A.C., MULTISERVICIOS INTEGRALES Y & K S.A.C. y TSL
OPERADOR LOGISTICO S.A.C.

* Declarar DESCALIFICADA la oferta del postor: LOGISTICS CONNECTION NETWORK S.A.C.

e Declarar CALIFICADA las ofertas de los postores: TSL OPERADOR LOGISTICO S.A.C. y
MULTISERVICIOS INTEGRALES Y & K S.A.C.

* Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N°37-
2024/MC—Primera Convocatoria, que tiene por objeto “Servicio de transporte y distribucién
de material bibliografico a nivel nacional”, al postor TSL OPERADOR LOGISTICO S.A.C.,
por el monto de S/ 170,000.80 (Ciento setenta mil con 80/100 soles).

* Publicar los resultados en el SEACE, conforme lo sefialado en el Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Se concluye el presente Acto, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad de los
miembros del Comité de Seleccion.

Fimnado digitalmente por:
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